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Fakta Frederikshavn Kommune

3. Største kommune i Nordjylland

3 største byer: Frederikshavn, Skagen, Sæby

Areal: 64.276 hektarer med 

Indbyggere: 60.500

Antal arbejdspladser: 27.600

Hovedbeskæftigelse:

Offentlig service og administration, transport, industri 

(maritime, fødevarer, byggeri)



Hvem er vi

100 km kystlinje med 8 havne, 3 erhvervshavne, 5 

lystbådehavne

Skagen er Danmarks største fiskerihavn, havde i 2016 

landingsværdi på 1 mia. kr. dermed ca. 25% af alle landinger i 

DK. Strandby Havn havde en landingsværdi på 57 mio. kr. i 

2016.

• 24 fiskerivirksomheder  i Frederikshavn kommune 

repræsentere tilsammen en omsætning på ca. 5.1 mia. kr.

I 2016 var de 3 største landingshavne nordjyske: Skagen, 

Hanstholm og Thyborøn ift. landingsværdi.



Brexit

Det skal sikres, at der generelt indgås aftaler, som sikrer at den maritime industri kan bevare 

markedsadgang og etableringsmuligheder i UK.

Det skal sikres, at der indgås aftaler som begrænser/forhindrer UK i at indføre statsstøtte, 

skattefordele eller tekniske handelshindringer for den maritime industri - og 

ophugningsvirksomheder.

Hvis man mister store andele af rettighederne til at fiske de pelagiske arter (sild, tobis, 

sperling mm. ), vil det få vidtrækkende konsekvenser, idet det ikke blot er landingerne til de 

danske industrier (Skagen).Det har konsekvenser for at fartøjet får hjemhavn i andre havne, 

og ikke vil få den naturlige tilknytning til vodbindere, værfter og andre erhverv i hele 

værdikæden, som vi er så afhængige af. 
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Afslutning

Det er afgørende, at fiskeri, og ikke mindst adgang til UK økonomisk zone, forhandles på 

plads som en integreret del af en aftale imellem EU og UK i sammenhæng med fri 

markedsadgang og bevægelighed. ”Ingen markedsadgang til UK uden adgang for EU's 

fiskere” 

Sørg nu for at fiskeri og handel bliver gjort til prioriteter i forhandlingerne.

Sørg nu for resultater, som ikke smadrer mulighederne for fortsat beskæftigelse og vækst i de 

danske kystsamfund, så vi undgår at få virkeliggjort titlen på mit indlæg:

”Kystsamfund under pres”.
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